



T +49 89 890 636 936
l.keydel@vo.eu

Lutz Keydel

Engineering

Europees en Duits octrooi- en merkengemachtigde
Associate

Lutz Keydel begon zijn carrière als octrooigemachtigde in 2003 na als Project Manager, en Civiel- en Bouwtechnisch Ingenieur voor verschillende bouwmaatschappijen gewerkt te hebben.

Lutz heeft een brede praktische ervaring in de bouw. Na zijn afstuderen aan de Technische Universiteit van München is hij gaan werken bij een bouwbedrijf in München. Als lid van een team van ingenieurs en technici heeft hij daar zowel theoretische kennis als praktische ervaring verder ontwikkeld op een breed terrein aan techniek.

Inmiddels staat Lutz al vele jaren ingeschreven als Duits en Europees octrooigemachtigde. Ook is hij Europees merkengemachtigde en modellengemachtigde en is hij erkend gemachtigde bij het European Union Intellectual Property Office (EUIPO). Hij heeft ruime ervaring op alle terreinen van het Duits en Europees intellectueel eigendomsrecht, in het behandelen van octrooi-, merk- en modelaanvragen, en in zaken betreffende licentiëring en procesvoering.

Lutz' huidige praktijk en zijn ervaring uit het verleden beslaan een breed spectrum aan technologieën, waaronder toevoertechiek, bouwphysica en constructietechniek, medische techniek, voertuig- en vrachttechniek en sportapparatuur.

Werkervaring

- Octrooigemachtigde, V.O. (2011-heden)
- Lecturer IP, Universiteit van München, Ambachtskamer (2010-heden)
- Counsel IP voor de Ambachtskamer München (2009-heden)
- Octrooigemachtigde, Meissner, Bolte & Partner (2003-2010)
- Project Manager, Weg- en waterbouwkundig ingenieur Luitpold Hausbau GmbH, Walt Bau AG (1996-2003)

Opleiding

- Federal Patent Court Munich and German Patent and Trademark Office (2005)
- Law for Patent Attorneys, Universiteit van Hagen (2004-2005)
- Dipl. Ing. (Master), Weg- en waterbouw, Technische Universiteit van München (2001)

Nevenactiviteiten

- VPP
- VDI
- EPI
- TU München Alumni

- GRUR
- FICPI
- Deutsche Patentanwaltskammer
- LES
- Bundesverband Deutscher Patentanwälte

Talen

- Duits
- Engels